Numeri columnæ I & II si inter se fuerint comparati, ex horis, quæ utrique serie communes sunt, statim perspicuum erit, variationem diurnam in utraqve serie fere omnino eandem fuisse, ita ut series 7 horarum ex iis formari possit, dummodo ad differentiam status medii diurni respiciatur. Hoc igitur ut fieret, numeri, qui in columna, cui „Medium” inscriptum est, continentur, hac ratione computati sunt. Primum ex iis numeris, qui in columnis I & II horis 21, 0, 4 respondent, media quæsita sunt, respectu habito numeri observationum; deinde in serie priori differentia quæsita sunt inter medium arithmeticum hor. 21, 0, 4 et horas 18 et 10, itidem in serie secunda differentia inter medium arithmeticum hor. 21, 0, 4 et horas 19 et 9, quæ differentia, medio arithmetico hor. 21, 0, 4 seriei tertiæ addita, valores dedere, qui in hac serie horis 18, 19, 9, 10 respondent. Ita, ut exemplum afferam, in serie priori mensis Januarii medium arithmeticum horarum 21, 0, 4 est 5,92, quod si e valoribus hor. 18 et 10 fuerit subtractum, differentias dabit 0,04 et 0,05; in serie secunda medium earundem horarum est 6,45, et differentia inter hoc et valores, qui horis 19 et 9 respondent, 0,32 et 0,48; in serie tandem tertia idem medium est 6,24, cui si addita fuerint hæ differentia, numeri prodibunt 6,28, 6,56, 6,72 et 6,69.

Jam antequam ad formulam pro variatione diurna ex hisce observationibus deducendam accedimus, primum necessarium erit disquirere, quot formulæ terminos respicere conveniat, ut hæc variatio sufficienti præcisione exprimat. Quem in finem observationes, quæ in particula secunda diarii continentur, ad calculos vocavi, et methodo § I exposita ex observationibus inde a Februario anni 1829 usque ad Januarium 1830 institutis pro singulis horis inter hor. 19 et hor. 10 illas determinavi altitudines barometri medias, quæ in columna prima tabulæ sequentis inveniuntur. Deinde ex iis, quæ horis 18, 21, 0, 4 et 10 respondent, numeros determinavi constantes formulæ

$$b_h = 336''50 + 0''190 \sin (h \cdot 15^\circ + 189^\circ 31') + 0''411 \sin (h \cdot 30^\circ + 166^\circ 1')$$

cujus ope valores columnæ secundæ computati sunt.

hor.	observ.	comput.	differ.
18	336''59	336''59	
19	6,83	6,79	-0''04
20	6,94	6,94	0,00
21	7,01	7,01	
22	6,96	6,96	0,00
23	6,82	6,81	-0,01
0	6,57	6,57	
1	6,33	6,32	-0,01
2	6,04	6,08	+0,04
3	5,93	5,95	+0,02
4	5,93	5,93	
5	6,05	6,03	-0,02
6	6,21	6,22	+0,01
7	6,36	6,44	+0,08
8	6,64	6,65	+0,01
9	6,75	6,79	+0,04
10	6,83	6,83	

In hac tabula consensus inter valores computatos et observatos tantus est, ut probatum haberi possit, tres formulæ terminos, quorum numeri constantes observationibus, horis quinque præfixis institutis, determinati sint, ad variationem diurnam omni qua optari possit præcisione exprimendam sufficere. Jam cum septem, ut supra monstravimus, nobis adsint observationes diurnæ, methodo quadratorum minimorum ex hisce pro singulis mensibus valores determinavi constantes, quos exhibet tabula sequens. Annum quod attinet, media sumta sunt valorum  $\mu$ ,  $\alpha \sin a$ ,  $\alpha \cos a$ ,  $\beta \sin b$ ,  $\beta \cos b$ , qui singulis mensibus respondent, et ex his numeri determinati, qui in tabula inveniuntur.